Wt

Sanct Valentin Pinot Grigio Sudtirol DOC

Kellerei St. Michael-Eppan
Italien, Sudtirol

CHF 31.80
Vinifikation

Garung und Ausbau auf der Feinhefe flir 12 Monate in Barriques, Reifung fur 8
Monate im Edelstahltank

Charakter
Leuchtendes Strohgelb mit leicht silbernen Reflexen; in der Nase leichtes Fumé,
getoastet, elegante Noten von weissen Pfirsich und Birne, Hauch von
* S NCTRERENT " * kandierten Bananen; schénes Spiel am Gaumen mit tollem Schmelz und
M_Dqluwolrntl;mc%ro" kraftvoller Kérper, zlgig mit Struktur und Finesse; im Finale langanhaltend und

ALTO ADIGE

STMIGARL TEPN toller Spannungsbogen

Terroir
Selektion der besten Einzellagen der Gemeinden Eppan (450 - 550 MUM)

Konsumhinweis
Meeresfrichte, Fisch, Raviolo mit Wild-Fallung, Risotto mit Krauterpesto

Technische Details

Traubensorten: 100% Pinot Grigio
Trinkreife; 2025-2033
Alkohol: 14 Vol.%
Hinweis: Enthalt Sulfite
Bewertungen
Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO @

T 044 844 37 47 - info@jeggliweine.ch - www.jeggliweine.ch



et W

2022
2022
2022
2022
2021
2021
2021
2021
2021
2020
2020
2020
2019
2019
2019
2019

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs

James Suckling
Falstaff

Luca Maroni
Gambero Rosso
James Suckling
Falstaff

Robert Parker
Gambero Rosso
Decanter
Robert Parker
Gambero Rosso
Decanter
Falstaff

Robert Parker
James Suckling
Gambero Rosso

T 044 844 37 47 - info@jeggliweine.ch - www.jeggliweine.ch

93/100
93/100
96/99
2.5/3
93/100
92/100
92/100
2.5/3
90/100
92/100
2.5/3
95/100
94/100
93/100
94/100
2.5/3

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFT



