



## Sanct Valentin Pinot Grigio Südtirol DOC

Kellerei St. Michael-Eppan  
Italien, Südtirol

CHF 31.80

### Vinifikation

Gärung und Ausbau auf der Feinhefe für 12 Monate in Barriques, Reifung für 8 Monate im Edelstahltank

### Charakter

Leuchtendes Strohgelb mit leicht silbernen Reflexen; in der Nase leichtes Fumé, getoastet, elegante Noten von weissen Pfirsich und Birne, Hauch von kandierte Bananen; schönes Spiel am Gaumen mit tollem Schmelz und kraftvoller Körper, zügig mit Struktur und Finesse; im Finale langanhaltend und toller Spannungsbogen

### Terroir

Selektion der besten Einzellagen der Gemeinden Eppan (450 – 550 MüM)

### Konsumhinweis

Meeresfrüchte, Fisch, Raviolo mit Wild-Füllung, Risotto mit Kräuterpesto

### Technische Details

Traubensorten:	100% Pinot Grigio
Trinkreife:	2025 - 2033
Alkohol:	14 Vol.%
Hinweis:	Enthält Sulfite

### Bewertungen



---

2022	James Suckling	93/100
2022	Falstaff	93/100
2022	Luca Maroni	96/99
2022	Gambero Rosso	2.5/3
2021	James Suckling	93/100
2021	Falstaff	92/100
2021	Robert Parker	92/100
2021	Gambero Rosso	2.5/3
2021	Decanter	90/100
2020	Robert Parker	92/100
2020	Gambero Rosso	2.5/3
2020	Decanter	95/100
2019	Falstaff	94/100
2019	Robert Parker	93/100
2019	James Suckling	94/100
2019	Gambero Rosso	2.5/3